
Rozpočtové opatření  40/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

PŘÍJMY 

  

 1. Daň z příjmu právnických osob  250.000,00 

 

 CELKEM     250.000,00 

 

VÝDAJE 

 1. Rozpočtová rezerva   250.000,00 

 CELKEM     250.000,00 

 

 

 

V Teplicích nad Metují, 31. 12. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

  



Rozpočtové opatření  39/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

 

PŘÍJMY 

 

1. Příjem z pronájmu skal               138.110,00   

CELKEM          138.110,00    

 

VÝDAJE 

 1. Škola – nákup materiálu   16.000,00 

 2. Kino – elektřina     3.000,00 

 3. Kino – pevné palivo   22.000,00 

 4. Kino – opravy střechy a komínu  43.870,00 

 5. SPOZ      1.200,00 

 6. Sběrný dvůr – voda    5.200,00 

 7. Rozpočtová rezerva   44.240,00 

 8. Mzdy – sběrný dvůr   20.700,00 

 9. Sociální pojištění  - sběrný dvůr   5.200,00 

 10. Zdravotní pojištění – sběrný dvůr  1.900,00 

 11. Mzdy – TS             -20,700,00 

 12. Sociální pojištění  - TS   -5.200,00 

 13. Zdravotní pojištění – TS   -1.900,00 

 14. Bankovní služby      2.600,00 

  

CELKEM       138.110,00 

 

V Teplicích nad Metují,  30. 12. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

  



Rozpočtové opatření  38/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

PŘÍJMY 

  

 1. Správní poplatky    10.300,00 

 2.Poplatek za rekreační pobyt   27.500,00 

 3. Daň z nemovitosti    -91,600,00          

 4. Příjem ze vstupného na kulturní akce        7.700,00 

 5.Sběr a svoz komunálních odpadů          150,00 

 6. Za tříděný odpad     88.960,00 

 7. Příjem z pronájmu skal             206.990,00            

  

 CELKEM     250.000,00 

 

 

VÝDAJE 

 1. Rozpočtová rezerva   250.000,00 

 CELKEM     250.000,00 

 

 

 

V Teplicích nad Metují,  29. 12. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

  



Rozpočtové opatření  37/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

PŘÍJMY 

  

 1. Daň z příjmu právnických osob  153.170,00 

 2.Daň z přidané hodnoty    62.830,00 

 3. Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu  

            100,00 

 4. Poplatek za odpady   13.540,00 

 5.Poplatek z ubytovací kapacity        7.870,00 

 6. Odvod z loterií         300,00 

 7. Odvod z VHP                800,00 

 8. Správní poplatky    11.390,00  

 

 CELKEM     250.000,00 

 

VÝDAJE 

 1. Rozpočtová rezerva   250.000,00 

 CELKEM     250.000,00 

 

 

 

V Teplicích nad Metují,  28. 12. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

  



Rozpočtové opatření  36/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

PŘÍJMY 

  

 1. Daň z příjmu právnických osob  250.000,00 

 

 CELKEM     250.000,00 

 

VÝDAJE 

 1. Rozpočtová rezerva   250.000,00 

 CELKEM     250.000,00 

 

 

 

V Teplicích nad Metují,  23. 12. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

  



Rozpočtové opatření  35/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

PŘÍJMY 

 1. Daň z příjmu FO ze závislé činnosti 95.420,00 

 2. Daň z příjmu FO ze SVČ   33.760,00 

 3. Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů 20.970,00 

 4. Daň z příjmu právnických osob  49.850,00 

 

 CELKEM     200.000,00 

 

 

VÝDAJE 

 1. Rozpočtová rezerva   200.000,00 

 CELKEM     200.000,00 

 

 

V Teplicích nad Metují,  21. 12. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

  



Rozpočtové opatření  34/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

PŘÍJMY 

 1. Daň z příjmu FO ze závislé činnosti 250.000,00 

 CELKEM     250.000,00 

 

VÝDAJE 

 1. Rozpočtová rezerva   250.000,00 

 CELKEM     250.000,00 

 

 

V Teplicích nad Metují,  19.12.2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 33/2016 

 

Úpravy rozpočtu v prosinci 2016 

 

1) Navýšení rozpočtu investičních výdajů u par. 3742- chráněná část přírody o 122.000,00 Kč. Jedná 

se o nákup sanitární buňky SB 5 (WC u vstupu do skal). Podle kupní smlouvy k dodání dojde 

v dubnu 2017, první část ceny je třeba zaplatit v letošním roce. S tímto výdajem nebylo v rozpočtu 

počítáno. Výdaj bude uhrazen z rezervy rozpočtových prostředků. 

2) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů 

pro VPP za měsíc říjen 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 35.230,00 Kč. 

3) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce), prostředky jsou určeny k pokrytí 

mzdových výdajů pro VPP za měsíc říjen 2016. Jedná se o prostředky  z národních zdrojů. Příjmy i 
výdaje jsou navýšeny o 37.260,00 Kč. 

4) Navýšení příjmů u pol. 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů – jedná se o dotaci od KHK 

účelově určenou na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. Dotaci ve výši 

103.000,00 Kč město obdrželo na BÚ a následně byla převedena na účet hospodářské činnosti. 

5) Úprava daňových příjmů města: 

- daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti – navýšení o 165.330,00 Kč 

- daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výdajů – navýšení o 1.830,00 Kč 

- daň z přidané hodnoty – navýšení o 190.150,00 Kč 

- správní poplatky – navýšení o 25.000,00 Kč 

O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 6409, pol. 5901). 

6) Navýšení rozpočtových výdajů u par. 3111 – mateřské školy, nákup ostatních služeb o 560,00 Kč. 

O tuto částku byl překročen upravený rozpočet , protože byla zaplacena faktura za deratizaci okolí 

MŠ. Dále se navyšují výdaje u par. 6310 – výdaje z finančních operací. Na tomto paragrafu se 

zachycují poplatky z bankovních účtů. Rozpočet se navyšuje o 1.000,00 Kč. Navýšení rozpočtu 

výše uvedených výdajů bude pokryto z rozpočtové rezervy (par. 6409, pol. 5901) 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200 3742 6121       122 000,00 

 231 0200 6409 5901       -122 000,00 

2. 231 0200   4116 104513013   29 030,00   

  231 0200  4116 104113013   6 200,00   

  231 0200 3639 5011 104513013 4222   21 660,00 

  231 0200 3639 5031 104513013 4222   5 420,00 

  231 0200 3639 5032 104513013 4222   1 950,00 

  231 0200 3639 5011 104113013 4222   4 630,00 

  231 0200 3639 5031 104113013 4222   1 150,00 

  231 0200 3639 5032 104113013 4222   420,00 

3. 231 0200   4116 13101   37 260,00   

  231 0200 3639 5011 13101 4222   27 810,00 

  231 0200 3639 5031 13101 4222   6 950,00 

  231 0200 3639 5032 13101 4222   2 500,00 

4. 231 0300   4122 29014   103 000,00   

  231 0200 6330 5341 29014     103 000,00 



5. 231 0200   1111     165 330,00   

  231 0200  1113     1 830,00   

  231 0200  1211     190 150,00   

  231 0200  1361     25 000,00   

  231 0200 6409 5901       382 310,00 

6. 231 0200 6320 5163       1 000,00 

  231 0200 3111 5169   303   560,00 

  231 0200 6409 5901       -1 560,00 

  CELKEM         557 800,00 557 800,00 

 

Příjmy se navyšují o 557.800,00 Kč 

Výdaje se navyšují o 557.800,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují  14. 12. 2016 

ZM schvaluje RO 33/2016 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 32/2016 

 

Úpravy rozpočtu v listopadu 2016 

1) Navýšení rozpočtových příjmů: 

- pol. 1361 správní poplatky – navýšení o 7.510,00 Kč. Jedná se o poplatky vybírané městem za 
úkony spojené s přenesenou působností (např. matrika, stavební úřad atd.). O tyto příjmy se 
navyšuje rezerva rozpočtových výdajů. 

- par. 3639, pol. 2119 – navýšení o 3.510,00 K. Jedná se o příjem za věcná břemena (obec 

povinná) 

- par. 3639, pol. 2132 – navýšení o 2.940,0 Kč – příjem z pronájmu nemovitostí 

- par. 3639, pol. 3112 – navýšení o 15.000,00 Kč z prodeje nemovitostí – jedná se o prodej 

nepotřebné chatky z ATC 

- par. 3319 (ostatní záležitosti kultury), pol. 2111 – navýšení příjmů o 130,00 Kč – jedná se o 

příjmy ze vstupného na kulturní akce. 

Přebytek příjmů je umístěn ve výdajích na pol. rezervy rozpočtových výdajů – celkem 29.090,00 

Kč. 

2) Navýšení rozpočtových výdajů: 

- u par. 6310 – příjmy a výdaje z finančních operací o 410,00 Kč – jedná se o bankovní poplatky 

za vedení účtů 

- u par. 6399 – ostatní finanční operace navýšení o 154.220,00 Kč – na tomto par. jsou účtovány 

platby DPH. 

Zvýšené výdaje jsou hrazeny z rozpočtové rezervy. 

Příjmy se navyšují o: 29.090,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 29.090,00 Kč 

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 

1. 231 200  1361   7 510,00  

  231 200 3639 2119   3 510,00  

  231 200 3639 2132   2 940,00  

  231 200 3639 3112   15 000,00  

  231 200 3319 2111  205 130,00  

  231 200 6409 5901    29 090,00 

2. 231 200 6310 5163    410,00 

  231 200 6399 5362    154 220,00 

  231 200 6409 5901    -154 630,00 

      29.090,00 29.090,00 

 

V Teplicích nad Metují 30. 11. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 31/2016 

 

Úpravy rozpočtu v listopadu 2016 

1) Úprava rozpočtu investičních výdajů u par. 3639. Jedná se o výdaje na akci „Přestavba kotelny na 

středisko TS“ . Výdaje se navyšují přesunem z par. 3631 veřejné osvětlení – 139.100,00 Kč. Ve 

schváleném rozpočtu bylo počítáno s akcí Veřejné osvětlení Dolní Teplice a Nový Dvůr, která 

nebyla v letošním roce realizována. Proto je možno rozpočtové výdaje použít jinde. A dále dochází 

k navýšení rozpočtu na tuto akci v rámci paragrafu. V rozpočtu bylo počítáno s akcí „přípojka 

Bumbálka“ ve výši 27.000,00 Kč, která se rovněž letos neuskuteční. 

2) Úprava rozpočtu investičních výdajů u par. 3412 – sportovní zařízení v majetku obce. Jedná se o 

výdaj na nákup iftasauny ve výši 46.055,00 Kč. Výdaje se navyšují přesunem z par. 3631 veřejné 

osvětlení. Ve schváleném rozpočtu bylo počítáno s akcí Veřejné osvětlení Dolní Teplice a Nový 

Dvůr, která nebyla v letošním roce realizována. Proto je možno rozpočtové výdaje použít jinde. 

 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

  231 0200 3639 6121   2210   166 100,00 

  231 0200 3631 6121   219   -139 100,00 

 231 0200  3639 6121  221  -27 000,00 

  231 0200 3412 6121   456   46 060,00 

  231 0200 3631 6121   219   -46 060,00 

 

Příjmy se navyšují o: 00,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 00,00 Kč 

 

 

V Teplicích nad Metují 29. 11. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 30/2016 

 

Úpravy rozpočtu v listopadu 2016 

1) Navýšení rozpočtu investičních výdajů u par. 2142 – ubytování a stravování. Výdaje se navyšují 

z důvodu odvodu daně v režimu přenesené daňové působnosti k faktuře za zhotovení chatek do 

ATC Bučnice. Rozpočet se navyšuje o 45.060,00 Kč. 

2) Navýšení rozpočtu investičních výdajů u par. 3419 – ostatní tělovýchovná činnost. Jedná se o 

doplatek k pronájmu sjezdovky na Kamenci. Pronájem byl stanoven ve výši 300.000,00 Kč bez 

DPH a takto byl nedopatřením uhrazen. Nyní dochází k doplatku DPH ve výši 63.000,00 Kč. 

3) Navýšení rozpočtu běžných příjmů u par. 2212 – silnice. Jedná se o navýšení pol. dodavatelské 

opravy. Upravený rozpočet je 640.000,00 Kč, čerpáno je 82.192,00 Kč a je podepsána smlouva na 

částku 673.269,87 Kč s firmou Svoboda – dopravní a inženýrské stavby a.s. na akci „opravy 

komunikací Teplice nad Metují“. Proto je rozpočet oprav nutno posílit o 115.000,00 Kč. 

Navýšení rozpočtu výše uvedených výdajů bude pokryto z rozpočtové rezervy (par. 6409, pol. 5901) 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200 2143 6121   214   45 060,00 

  231 0200 6409 5901      -45 060,00 

2. 231 0200 3419 5164   536   63 000,00 

  231 0200 6409 5901       -63 000,00 

3. 231 0200 2212 5171    213   115 000,00 

  231 0200 6409 5901       -115 000,00 

 

 

Příjmy se navyšují o:,00 Kč 

Výdaje se navyšují o:,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují 25. 11. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 29/2016 

Úpravy rozpočtu v listopadu 2016 

 

1) Navýšení rozpočtu daňových příjmů města o 165.260,00 Kč, jedná se o daně a poplatky 
z vybraných činností a služeb: 

a. pol. 1111 – daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti – navýšení rozpočtu o 30.000,-- 
Kč. Jedná se o sdílenou daň, která je vyplácena městu určitým poměrem z celostátního 
výnosu této daně. 

b. pol. 1340 -  poplatky za odpady – navýšení rozpočtu o 20.000,00 Kč 

c. pol. 1342 – poplatky za lázeňský a rekreační pobyt – navýšení o 15.600,00 Kč 

d. pol. 1345 – poplatek z ubytovací kapacity – navýšení o 3.310,00 Kč 

e. pol. 1351 – odvod z loterií a podobných her – navýšení o 24.300,-. Kč 

f. pol. 1355 – odvod z výherních hracích automatů – navýšení o 62.050,- Kč 

g. pol. 1361 -  správní poplatky – navýšení o 10.000,00 Kč – jedná se o poplatky za úkony 
spojené s výkonem státní správy 

2) Navýšení  rozpočtu kapitálových příjmů města o 90.000,00 Kč. Jedná se o příjem z prodeje vozu 
SUZUKI. 

O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 6409, pol. 5901). 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   1111     30 000,00   

  231 0200   1340     20 000,00   

  231 0200   1342     15 600,00   

  231 0200   1345     3 310,00   

  231 0200   1351     24 300,00   

  231 0200   1355     62 050,00   

  231 0200   1361     10 000,00   

  231 0200 6409 5901       165 260,00 

2. 231 0200 3639 3113     90 000,00   

  231 0200 6409 5901       90 000,00 

 

Příjmy se navyšují o: 255 260,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 255 260,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují  21. 11. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 28/2016 

 

Úpravy rozpočtu v listopadu 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 41616 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu o 

226.880,00 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj  z programu Podpora 

rozvoje regionu. Tato dotace je určena na akci Obnova místních komunikací ve městě Teplice nad 

Metují a to konkrétně v místní části Zdoňov ( ve výdajích par. 2212, pol. 5171). Vzhledem k tomu, 

že dotace je poskytnuta ve výši 50% uznatelných výdajů (226.880,00 Kč), je třeba v rozpočtu zajistit 

pokrytí spoluúčasti  na projektu ve výši  50% výdajů . Proto se přesouvají uspořené prostředky 

v rámci paragrafu 2212 – silnice z položky ostatní služby (126.880,00 Kč) a z pol. nákup materiálu 

(100.000,00 Kč) na pol. 5171 – dodavatelské opravy. 

2) V tomto rozpočtovém opatření se jedná o navýšení běžných příjmů města. Příjmy se v rozpočtu 

navyšují o 970,00 Kč u par. 3632 – pohřebnictví (pronájem hrobových míst a služby související) a o 

12.100,00 Kč u par. 3725 – využívání a zneškodňování komunálních odpadů  (příjmy za tříděný 

odpad, za zpětná odběr elektrospotřebičů a.t.p.). O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva 

(par. 6409, pol. 5901) 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 17027     2131 226.880,00   

  231 0200 2212 5171 17027      2131   226.880,00 

  231 0200 2212 5139   213   -100 000,00 

  231 0200 2212 5169   213   -126.880,00 

  231 0200 2212 5171   2131    226.880,00 

2. 231 0200 3632 2111   220  750,00   

  231 0200 3632 2139   220 220,00   

  231 0200 3725 2324    12 100,00   

  231 0200 6409 5901       13 070,00 

 

Příjmy se navyšují o: 239.950,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 239.950,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují  15. 11. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 27/2016 

Úpravy rozpočtu v listopadu 2016 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů 

pro VPP za měsíc září 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 39.000,00 Kč. 

2) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce), prostředky jsou určeny k pokrytí 

mzdových výdajů pro VPP za měsíc září 2016. Jedná se o prostředky  z národních zdrojů. Příjmy i 
výdaje jsou navýšeny o 98.120,00 Kč. 

3) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z Ministerstva vnitra. Jedná se o dotaci ve výši 18.710,00 Kč, která je účelově určena na výdaje 
spojené s činností JSDH. 

4) Navýšení mzdových výdajů u par. 4351 – pečovatelská služba. K přečerpání výdajů na tomto par. 
došlo tím, že do schváleného rozpočtu byla zahrnuta mzda pouze pečovatelek. Ve skutečnosti je na 
par. účtována část mzdy dalších zaměstnanců – účetní, tajemnice a sociální pracovnice, neboť tito 
zaměstnanci zajišťují v rámci své pracovní náplně činnosti spojené s funkcí PS. Jejich mzda je ve 
schváleném rozpočtu 100% zahrnuta na par. 6171 – městský úřad a proto se z tohoto par. nyní 
v RO přesunuje příslušná část jejich mzdy ve výši 196.450,00 na par. pečovatelské služby. 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 104513013   32 130,00   

  231 0200  4116 104113013  6 870,00   

  231 0200 3639 5011 104513013 4222   23 980,00 

  231 0200 3639 5031 104513013 4222   5 990,00 

  231 0200 3639 5032 104513013 4222   2 160,00 

  231 0200 3639 5011 104113013 4222   5 130,00 

  231 0200 3639 5031 104113013 4222   1 280,00 

  231 0200 3639 5032 104113013 4222   460,00 

2. 231 0200   4116 13101   98 120,00   

  231 0200 3639 5011 13101 4222   73 230,00 

  231 0200 3639 5031 13101 4222   18 300,00 

  231 0200 3639 5032 13101 4222   6 590,00 

3. 231 0200   4116 14004 203 18 710,00   

  231 0200 5512 5167 14004 203   2 400,00 

  231 0200 5512 5137 14004 203   8 000,00 

  231 0200 5512 5019 14004 203   4 700,00 

  231 0200 5512 5039 14004 203   1 600,00 

  231 0200 5512 5156 14004 203   2 010,00 

4. 231 0200 4351 5011       146 600,00 

  231 0200 4351 5031      36 650,00 

  231 0200 4351 5032      13 200,00 

  231 0200 6171 5011   202   -146 600,00 

  231 0200 6171 5031   202   -36 650,00 

  231 0200 6171 5032    202   -13 200,00 

 

Příjmy se navyšují o: 155.830,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 155.830,00 Kč 

V Teplicích nad Metují  11. 11. 2016 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 26/2016 

 

Úpravy rozpočtu v listopadu 2016 

 

1) Navýšení rozpočtu běžných výdajů u par. 3419 – ostatní tělovýchovná činnost o 300.000,00 Kč. Jedná se 

o nájemné za lyžařský vlek. Nájemné je na sezónu 2016/2017, splatné dle smlouvy do 30.11.2016. 

S tímto výdajem nebylo v rozpočtu počítáno. Proto bude uhrazen ze zůstatků finančních prostředků na 

bankovních účtech k 31. 12. 2015, které v rozpočtu nebyly použity. 

 

Výdaje se navyšují o: 300.000,00 Kč 

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 

1. 231 200 3419 5164       300.000,00 
  231 200  8115      300.000,00  

CELKEM             0,00 
 

V Teplicích nad Metují 09. 11. 2016 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 26 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 25/2016 

 

Úpravy rozpočtu v říjnu 2016 

 

1. Navýšení výdajů u par. 6399 – ostatní finanční operace, pol. 5362 – platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu. Výdaje par. se navyšují o 154.900,00  Kč (přesunem z rozpočtové rezervy) protože souhrn 
daní placených městem (daň z příjmu právnických osob za obec, DPH) by překročil částku 
upraveného rozpočtu (UR 2.100.430,00 Kč).  

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 

1. 231 0200 6399 5362       154.900,00 
  231 0200 6409 5901       -154.900,00 

CELKEM             0,00 

 

 

Příjmy se navyšují o: 0,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 0,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují 29. 10. 2016 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 24/2016 

 

Úpravy rozpočtu v říjnu 2016 

 

1) Navýšení rozpočtu běžných výdajů u par. 3725 – využívání a zneškodňování komunálních odpadů o 

68.800,00 Kč Jedná se o výdaje na provoz sběrného dvora. Schválený rozpočet běžných výdajů na 

sběrný dvůr byl stanoven v nedostatečné výši, vzhledem k tomu, že se při jeho tvorbě vycházelo ze 

skutečnosti roku 2015, kdy byl sběrný dvůr uveden do provozu a výdaje na něj nebyly čerpány v plné 

potřebné výši. Mzdové výdaje na par. se navyšují o 16.300,00 Kč (v roce 2015 byly evidovány mzdy na 

sběrný dvůr od 7/2015), dále se navyšují výdaje na vodné a stočné o 11.000,00 Kč  a výdaje na nákup 

ostatních služeb o 35.000,00 Kč – jedná se o výdaje za svoz a skládkování odpadů ze SD. Výdaje na 

opravy a udržování se navyšují o 6.500,00 Kč za opravu elektroinstalace v SD. Pro vyrovnání 

rozpočtového opatření jsou výdaje přesunovány z rozpočtové rezervy. 

2) Navýšení rozpočtu běžných výdajů u par. 3745 – veřejná zeleň a to o 620,00 Kč za nákup ochranných 

pomůcek a o 80.000,00 Kč na nákup materiálu. Upravený dosavadní rozpočet na této položce je 

219.610,00 Kč. Kromě drobných nákupů materiálu bylo nakoupeno třikrát řezivo za 63.878,00 Kč, za 

54.633,00 Kč a za 28.650,00 Kč. Dále jednorázově sazenice a zahradnický materiál za 48.321,00 Kč. 

Rozpočet se navyšuje rovněž na položce 5169 – nákup ostatních služeb o 32.000,00 Kč. Upravený 

rozpočet na této položce je doposud 200.000,00 Kč. Kromě běžných nákupů služeb za sečení trávy, 

údržbu zeleně aj. byla zaplacen a faktura za přesévání kompostu za 79.821,00 Kč. Pro vyrovnání 

rozpočtového opatření jsou výdaje přesunovány z rozpočtové rezervy. Celkem jsou výdaje na par. 

navyšovány o 112,620,00 Kč. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200 3725 5011       12 100,00 
  231 0200 3725 5031      3 100,00 
  231 0200 3725 5032      1 100,00 
  231 0200 3725 5151      11 000,00 
  231 0200 3725 5169      35 000,00 
  231 0200 3725 5171      6 500,00 
  231 0200 6409 5901      -68 800,00 

2. 231 0200 3745 4116       620,00 
  231 0200 3745 5011      80 000,00 
  231 0200 3745 5031      32 000,00 
  231 0200 6409 5901       -112 620,00 

              0,00 
 

Příjmy se navyšují o: 0,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 0,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují 28. 10. 2016 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 23/2016 

 

Úpravy rozpočtu v říjnu 2016 

 

1) Navýšení běžných příjmů města o 207.220,00 Kč  

a) Par. 3313 – filmová tvorba, distribuce, kina – navýšení o 199.200,00 Kč. Jedná se o příjem z MHFF 

b) Par. 3632 – pohřebnictví – navýšení příjmů o 3.000,00 Kč za služby (údržba a správa hřbitova) a 
navýšení o 1.140,00 Kč za pronájem hrobových míst 

c) Par. 3639 – technické služby – navýšení o 2.500,00 Kč – jedná se o splátky za opravy bytu provedené 
technickými službami v minulých letech. Tento příjem nebyl rozpočtován 

d) Par. 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů – navýšení o 1.380,00 Kč jedná se o příjmy od podnikatelů 
za tříděný odpad  

 O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901). 

2) Navýšení kapitálových příjmů města o 15.000,00 Kč – jedná se o tržbu z prodeje       nepotřebné chatky. O 
uvedený příjem se navyšuje rozpočtová rezerva.  

 

 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200 3313 2111   401 
199 

200,00   
  231 0200 3632 2111   220 3 000,00   
  231 0200 3632 2139   220 1 140,00   
  231 0200 3639 2324     2 500,00   
  231 0200 3722 2111   285 1 380,00   

  231 0200 6409 5901       207 220,00 

2.  231 0200 3639 3112     15 000,00   

  231 0200 6409 5901       15 000,00 

            
222 

220,00 222 220,00 

 

Příjmy se navyšují o: 222 220,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 222 220,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují 26. 10. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 22/2016 

 

Úpravy rozpočtu v říjnu 2016 

 

1. Navýšení daňových příjmů města o 224.000,00 Kč , jedná se o daně a poplatky z vybraných činností 
a služeb: 

 pol. 1334 – odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu – navýšení rozpočtu o 
15.890,-- Kč. Obec přijímá 10 % odvodů od plátců převodem od celního úřadu 

 pol. 1340 -  poplatky za odpady – navýšení rozpočtu o 10.000,00 kč 

 pol. 1342 – poplatky za lázeňský a rekreační pobyt – navýšení o 159.100,00 Kč 

 pol. 1345 – poplatek z ubytovací kapacity – navýšení o 31.510,00 Kč 

 pol. 1361 -  správní poplatky – navýšení o 7.500,00 Kč – jedná se io poplatky za úkony 
spojené s výkonem státní správy 

        O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901). 

 

 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 
1. 231 0200   1334    15 890,00  

  231 0200  1340    10 000,00  

 231 0200  1342    159 100,00  

  231 0200  1345    31 510,00  

  231 0200  1361    7 500,00  

 231 0200 6409 5901    224 000,00 

      224 000,00 224 000,00 

 

Příjmy se navyšují o: 224 000,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 224 000,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují 25. 10. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 21/2016 

 

Úpravy rozpočtu v říjnu 2016 

 

 

1. Navýšení příjmů u pol. 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů o 34.000,00 Kč. Jedná se o 
dotaci určenou na podporu separace odpadů. Za tyto prostředky byly nakoupeny nádoby na třídění 
kovů, bioodpadu a skla ( výdaje na par. 3722 – sběr a svoz komunálního odpadu) 

2. Navýšení příjmů u pol. 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů o 67.900,00 Kč. Jedná se o 
dotaci určenou na obnovu a výchovu lesních porostů. Tyto prostředky byly převedeny na 
hospodářskou činnost – lesy. 

 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 
1. 231 0200   4122    34 000,00   
  231 0200 3722 5137          285   34 000,00 

2. 231 0200  4122    67 900,00   
  231 0200 6330 5341      67 900,00 
  231 0200 4351 5031     101 900,00 101 900,00 

 

Příjmy se navyšují o: 101 900,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 101 900,00 Kč 

 

 

V Teplicích nad Metují 24. 10. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 20/2016 

 

Úpravy rozpočtu v říjnu 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce), prostředky jsou určeny k pokrytí 
mzdových výdajů pro VPP za měsíc srpen 2016. Jedná se o prostředky  z národních zdrojů. Příjmy i 
výdaje jsou navýšeny o 95.150,00 Kč. 

 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 13101   95 150,00   

  231 0200 3639 5011 13101 4222  71 010,00 

  231 0200 3639 5031 13101 4222  17 750,00 

  231 0200 3639 5032 13101 4222     6 390,00 

      95 150,00      95 150,00 
 

Příjmy se navyšují o: 95 150,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 95 150,00 Kč 

 

 

 

V Teplicích nad Metují 18. 10. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 19/2016 

 

Úpravy rozpočtu v říjnu 2016 

1. Navýšení běžných příjmů u par. 3313 – filmová tvorba, distribuce, kina – rozpočet příjmů na tomto 
paragrafu se navyšuje o 270.000,00 Kč. Skutečné příjmy z festivalu byly vyšší, než jaké byly 
stanoveny ve schváleném rozpočtu. O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva. 

2. Navýšení příjmů u pol. 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů o 40.000,00 Kč. Jedná se o 
dotaci na pečovatelskou službu, která je určena k pokrytí části mzdových výdajů PS.  

3. Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů 
pro VPP za měsíc srpen 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 39.000,00 Kč. 

4. Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce), prostředky jsou určeny k pokrytí 
mzdových výdajů pro VPP za měsíc srpen 2016. Jedná se o prostředky  z národních zdrojů. Příjmy i 
výdaje jsou navýšeny o 28.000,00 Kč. 

5. Navýšení rozpočtu investičních výdajů u par. 3113. Jde o investiční transfer pro příspěvkovou 
organizaci ZŠ a MŠ Teplice nad Metují ve výši 269.900,00 Kč k úhradě skutečných výdajů na 
výstavbu workoutového hřiště a herních pyramid. Výdaj bude uhrazen z rozpočtové rezervy. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 
1. 231 0200            3313 2111     270 00,00   

  231 0200 6409 5901       270 000,00 

2. 231 0200   4122   156697882 40 000,00   

  231 0200 4351 5011   156697882   29 850,00 

  231 0200 4351 5031   156697882   7 460,00 

  231 0200 4351 5032   156697882   2 690,00 

3. 231 0200   4116 104513013   32 130,00   

  231 0200   4116 104113013   6 870,00   

  231 0200 3639 5011 104513013 4222  23 980,00 

  231 0200 3639 5031 104513013 4222  5 990,00 

  231 0200 3639 5032 104513013 4222  2 160,00 

  231 0200 3639 5011 104113013 4222  5 130,00 

  231 0200 3639 5031 104113013 4222  1 280,00 

  231 0200 3639 5032 104113013 4222   460,00 

4. 231 0200   4116 13101   28 000,00   

  231 0200 3639 5011 13101 4222  20 900,00 

  231 0200 3639 5031 13101 4222  5 220,00 

  231 0200 3639 5032 13101 4222   1 880,00 

5. 231 0200 3113 6351    269.900.000 

 231 0200 6409 5901    -269.000,00 

 CELKEM     377.000,00 377.000,00 
 

Příjmy se navyšují o: 377.000,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 377.000,00 Kč 

V Teplicích nad Metují 19. 10. 2016 

Schválil: Zastupitelstvo města dne 19. 10. 2016 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 18/2016 

 

Úpravy rozpočtu v září 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 4111 – neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SROV. 
Dotace ve výši 109 000,00 Kč je určena na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev KÚ. Proto je 
ve výdajích umístěna na par. 6115, kam se jednotlivé výdaje účtují. Příjmy i výdaje jsou navýšeny o 
109.000,00 Kč. 

2) Navýšení běžných výdajů u par. 3113 – základní školy – rozpočet výdajů na opravy se navyšují o 
204.000,00 Kč. Rozpočet na opravy byl schválen ve výši 350.000,00 Kč, dosud byly ve škole 
opraveny hromosvody a vyměněna okna, celkové výdaje na opravy jsou 553.481,83 Kč. Pro 
vyrovnání rozpočtového opatření jsou výdaje přesunovány z rozpočtové rezervy. 

3) Navýšení investičních výdajů u par. 1031 – pěstební činnost. Výdaje na nákup traktoru se oproti 
schválenému rozpočtu navyšují o 5.900,00 Kč. Pro vyrovnání rozpočtového opatření jsou výdaje 
přesunovány z rozpočtové rezervy. 

 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4111 XXX/X/98193   109 000,00   
  231 0200           6115 5139 XXX/X/98193    20 000,00 
  231 0200 6115 5173 XXX/X/98193   1 000,00 
  231 0200 6115 5169 XXX/X/98193   15 000,00 
  231 0200 6115 5164 XXX/X/98193   10 000,00 
  231 0200 6115 5161 XXX/X/98193   10 000,00 
  231 0200 6115 5175 XXX/X/98193   10 000,00 

  231 0200 6115 5011 XXX/X/98193     6 000,00 
. 231 0200  6115 5021 XXX/X/98193   30 000,00 
  231 0200 6115 5032 XXX/X/98193   500,00 
  231 0200 6115 5031 XXX/X/98193   1 500,00 

  231 0200 6115 5162 XXX/X/98193    5 000,00 

2. 231 0200 3113 5171  306  204 000,00 

 231 0200 6409 5901    
    - 

204 000,00 

 231 0200 1031 6122    5 900,00 

 231 0200 6409 5901    -5 900,00 

      109 000,00      109 000,00 
 

Příjmy se navyšují o: 109 000,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 109 000,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují, 30. 09. 2016 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 17/2016 

 

Úpravy rozpočtu v září 2016 

 

1) Navýšení výdajů u par. 6399 – ostatní finanční operace, pol. 5362 – platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu. Výdaje par. se navyšují o 181 tis. Kč (přesunem z rozpočtové rezervy) protože souhrn 
daní placených městem (daň z příjmu právnických osob za obec, DPH) překročil částku upraveného 
rozpočtu (UR 1.919.430,00 Kč).  

 

Příjmy se navyšují o: 0,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 0,00 Kč 

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 

1. 231 0200 6399 5362       181 000,00 
  231 0200 6409 5901       -181 000,00 

CELKEM             0,00 

 

V Teplicích nad Metují, 28. 08. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 16/2016 

 

Úpravy rozpočtu v září 2016 

 

1) Navýšení daňových příjmů města – pol. 1351 – odvod z loterií a podobných her o 5.000,00 Kč. Jedná se o 
podíl na celostátním hrubém výnosu z loterií.  O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 
6330, pol. 5901). 

 

2) Navýšení běžných příjmů u par. 3722 (pol. příjmy z poskytování služeb) – sběr a svoz komunálního 
odpadu o 11.000,00. Na tomto par. se evidují příjmy od podnikatelů za tříděný odpad. Dále se zvyšují 
běžné příjmy u par. 3725 – využívání a zneškodňování komunálních odpadů, kde se evidují příjmy za 
zpětný odběr tříděných odpadů, elektrozařízení, druhotných surovin apod. Příjmy se na tomto par. 
zvyšují o 5.000,00 Kč.  O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901). 

 

3) Navýšení rozpočtu výdajů u par. 6320 Pojištění funkčně nespecifické. Jedná se o komerční pojištění 
placené městem za majetek města.  Rozpočet na tomto paragrafu byl schválen ve výši 300 tis. Kč, 
v průběhu roku byl rozpočet upraven na částku 340 tis. Kč a nyní se navyšuje o 51. tis. Kč.  Pro 
vyrovnání rozpočtového opatření jsou výdaje přesunovány z rozpočtové rezervy. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200  1361      5 000,00  
  231 0200 6409 5901       5 000,00 

2.  231 0200 3722 2111   11 000,00  
  231 0200 3725 2324     5 000,00  
  231 0200 6409 5901       16 000,00 

3.  231 200 6320 5163       51 000,00 
  231 200 6409 5901       -51 000,00 

       21 000,00 21 000,00 

 

Příjmy se navyšují o: 21.000,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 21.000,00 Kč 

 

 

V Teplicích nad Metují 26. 09. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 15/2016 

 

Úpravy rozpočtu v září 2016 

 

1) Navýšení běžných příjmů u par. 1031 – pěstební činnost. Jedná se o příjem od Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR za újmu v lesích města, která vznikla, protože část lesů města se nachází na území 
CHKO a na těchto místech je vyhlášen zákaz hospodaření způsobem vyžadujícím intenzivní technologie 
a zákaz změny nebo poškozování přírodní památky. Náhrada byla vypočtena a uhrazena městu ve výši 
124. 850,00 Kč a peníze byly z BÚ města poslány na účet hospodářské činnosti.  

2) Navýšení daňových příjmů města –pol . 1361 – správní poplatky o 80.000,00 Kč. Rozpočet správních 
poplatků, které město vybírá za úkony spojené s výkonem státní správy byl stanoven na 150.000,00 Kč 
a rozpočtovými opatřeními dosud navýšen na částku 210.000,00 Kč, tímto RO se upravený rozpočet 
navyšuje na 290.000,00 Kč.  O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901). 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200            1031 2324     124 850,00   
  231 0200 6330 5341       124 850,00 

2. 231 0200  1361      80 000,00  
  231 0200 6409 5901       80 000,00 

      204 850,00 204 850,00 
 

 

 

Příjmy se navyšují o: 204 850,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 204 850,00 Kč 

 

 

V Teplicích nad Metují 16. 09. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 14/2016 

 

Úpravy rozpočtu v září 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů pro 
VPP za měsíc srpen 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 26.000,00 Kč. 

2) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce), prostředky jsou určeny k pokrytí 
mzdových výdajů pro VPP za měsíc srpen 2016. Jedná se o prostředky  z národních zdrojů. Příjmy i 
výdaje jsou navýšeny o 123 680,00 Kč. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 104513013   21 420,00   
  231 0200   4116 104113013   4 580,00   
  231 0200 3639 5011 104513013 4222  15 980,00 
  231 0200 3639 5031 104513013 4222  4 000,00 
  231 0200 3639 5032 104513013 4222  1 440,00 
  231 0200 3639 5011 104113013 4222  3 420,00 
  231 0200 3639 5031 104113013 4222  860,00 
  231 0200 3639 5032 104113013 4222   300,00 

2. 231 0200   4116 13101   123 680,00   
  231 0200 3639 5011 13101 4222  92 300,00 
  231 0200 3639 5031 13101 4222  23 080,00 
  231 0200 3639 5032 13101 4222   8 300,00 

      149 680,00      149 680,00 
 

Příjmy se navyšují o: 149 680,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 149 680,00 Kč 

 

V Teplicích nad Metují 09. 09. 2016 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 13/2016 

 

Úpravy rozpočtu v srpnu 2016 

 

1) Navýšení rozpočtu výdajů u par. 6320 Pojištění funkčně nespecifické. Jedná se o komerční pojištění 
placené městem za majetek města.  Rozpočet na tomto paragrafu byl schválen ve výši 300 tis. Kč, 
v průběhu roku byl rozpočet upraven na částku 325 tis. Kč a nyní se navyšuje o 15. tis. Kč.  Pro 
vyrovnání rozpočtového opatření jsou výdaje přesunovány z rozpočtové rezervy. 

 

Příjmy se navyšují o: 0,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 0,00 Kč 

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 
1. 231 200 6320 5163       15 000,00 
  231 200 6409 5901       -15 000,00 

CELKEM             0,00 
 

V Teplicích nad Metují  30. 08. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 12/2016 

 

Úpravy rozpočtu v září 2016 

1) Navýšení investičních výdajů u par. 2212. Jedná se o akci Teplice nad Metují – chodník (oprava sjezdu), 
na kterou bylo ve schváleném rozpočtu určeno 186.000,00 Kč. Do rozpočtu byla zahrnuta cena bez DPH. 
Výběr firmy a uzavření smlouvy schválilo ZM usnesení 13/11/2016. Na tuto akci byly vyčerpány výdaje 
ve výši 19.965,00 Kč za PD a nyní byla vystavena faktura za stavební práce ve výši 302.604,00 Kč s DPH. 
Navýšení dohodnuté ceny je zdůvodněno vícepracemi (viz. přiložená kopie faktury). Rozpočet se 
navyšuje o 136.570,00 Kč a částka bude čerpána z rozpočtové rezervy. 

Výdaje se navyšují o: 0,00 Kč. 

  účet § pol. ÚZ org. příjmy výdaje 

1. 231 200  2112 6121     136.570,00  
  231 200 6409 5901    -136.570,00 

Celkem       0 
 

 

V Teplicích nad Metují, 05. 09. 2016 

Návrh usnesení: ZM schvaluje RO č. 12/2016 

 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 11/2016 

 

Úpravy rozpočtu v srpen 2016 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů pro 
VPP za měsíc červenec 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 27.780,00 Kč. 

2) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce), prostředky jsou určeny k pokrytí 
mzdových výdajů pro VPP za měsíc červenec 2016. Jedná se o prostředky  z národních zdrojů. Příjmy i 
výdaje jsou navýšeny o 76.880,00 Kč. 

3) Navýšení příjmů u par. 3313 – filmová distribuce – dar od Continental Automotive Czech Republic, s.r.o. 
určený na MHFF, proto je ve výdajích umístěn na par. 3313, pol. 5169 – filmová tvorba, kde jsou 
zachycovány výdaje MHFF. Výše daru je 5.000,00 Kč. 

 

Příjmy se navyšují celkem 116.660,00 Kč, výdaje se navyšují o 116.660,00 Kč. 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 104513013   29 890,00   
  231 0200   4116 104113013   4 890,00   
  231 0200 3639 5011 104513013 4222  29 020,00 
  231 0200 3639 5031 104513013 4222  7 250,00 
  231 0200 3639 5032 104513013 4222  2 610,00 
  231 0200 3639 5011 104113013 4222  6 210,00 
  231 0200 3639 5031 104113013 4222  1 550,00 
  231 0200 3639 5032 104113013 4222   560,00 

2. 231 0200   4116 13101   76 880,00   
  231 0200 3639 5011 13101 4222  57 370,00 
  231 0200 3639 5031 13101 4222  14 350,00 
  231 0200 3639 5032 13101 4222   5 160,00 

3. 231 0200 3313 2321   401 5 000,00   
  231 0200 3313 5169   401   5 000,00 

 

 

V Teplicích nad Metují, 29. 08. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 10/2016 

 

Úpravy rozpočtu v červenci 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 4121 – neinvestiční přijaté transfery od obcí. Jedná se o dotaci ve výši 5.000,00 

Kč od obce Adršpach, která je určená na MHFF. Proto je ve výdajové části rozpočtu použito na pokrytí 

nákupu ostatních služeb na MHFF. Příjmy i výdaje se navyšují o 5.000,00 Kč. 

2) Navýšení příjmů u pol 1361 – správní poplatky o 20.000,00 Kč. O uvedené příjmy se navyšuje 
rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901) 

3) Navýšení investičních výdajů u par. 2142 ubytování a stravování – nové chatky v ATC Bučnice. 
K navýšení došlo přesunem z rozpočtové rezervy. Upravený rozpočet (293.019 Kč) se navyšuje o 
39.630,00 Kč. Výdaje jsou použity na pokládku podlahových krytin v nových chatkách. 

4) Navýšení výdajů u par. 6320 – pojištění funkčně nespecifické – skutečná výše placeného pojistného za 
majetek města je vyšší než 310 tis. upraveného rozpočtu, proto se rozpočet navyšuje o 15.000,00 Kč. 
Výdaj se navyšuje převodem z rozpočtové rezervy (pol. nespecifikovaných rezerv). 

5) Navýšení výdajů u par. 6399 – ostatní finanční operace, pol. 5362 – platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu. Výdaje par. se navyšují o 20 tis. Kč (přesunem z rozpočtové rezervy) protože souhrn daní 

placených městem (daň z příjmu právnických osob za obec, DPH) překročil částku upraveného rozpočtu 

(UR 1.899.430,00 Kč).  

Příjmy se navyšují celkem 25.000,00 Kč, výdaje se navyšují o 25.000,00 Kč. 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4121     5 000,00   
  231 0200 3313 5169       5 000,00 

2. 231 0200   1361     20 000,00   
  231 0200 6409 5901       20 000,00 

3. 231 0200 2142 6121   214   39 630,00 
  231 0200 6409 5901       -39 630,00 

4. 231 0200 6320 5163       15 000,00 
  231 0200 6409 5901       -15 000,00 

5. 231 0200 6399 5362       20 000,00 
  231 0200 6409 5901       -20 000,00 

 

 

V Teplicích nad Metují, 29. 07. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 9/2016 

 

Úpravy rozpočtu v červenci 2016 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů pro 
VPP za měsíc červen 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 47.200,00 Kč. 

2) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce), prostředky jsou určeny k pokrytí 
mzdových výdajů pro VPP za měsíc červen 2016. Jedná se o prostředky  z národních zdrojů. Příjmy i 
výdaje jsou navýšeny o 85.650,00 Kč. 

3) Navýšení příjmů u pol 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů. Jedná se o dotaci ve výši 80.000,00 
Kč určenou na MHFF. Proto je ve výdajích umístěna na par. 3313, pol. 5169 – filmová tvorba, kde jsou 
zachycovány výdaje MHFF 

Příjmy se navyšují celkem o 212.850,00 Kč, výdaje se navyšují o 212.850,00 Kč. 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 104513013   38 880,00   
  231 0200   4116 104113013   8 320,00   
  231 0200 3639 5011 104513013 4222  29 020,00 
  231 0200 3639 5031 104513013 4222  7 250,00 
  231 0200 3639 5032 104513013 4222  2 610,00 
  231 0200 3639 5011 104113013 4222  6 210,00 
  231 0200 3639 5031 104113013 4222  1 550,00 
  231 0200 3639 5032 104113013 4222   560,00 

2. 231 0200   4116 13101   85 650,00   
  231 0200 3639 5011 13101 4222  63 920,00 
  231 0200 3639 5031 13101 4222  15 980,00 
  231 0200 3639 5032 13101 4222   5 750,00 

3. 231 0200   4122     80 000,00   
  231 0200 3313 5169   401   80 000,00 

 

 

V Teplicích nad Metují, 18. 07. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8/2016 

 

Úpravy rozpočtu v červnu 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 1361 – správní poplatky o 20.000,00 Kč. O uvedené příjmy se navyšuje 
rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901) 

2) Navýšení výdajů u par. 6320 – pojištění funkčně nespecifické – skutečná výše placeného pojistného za 
majetek města je vyšší než 300 tis. Schváleného rozpočtu, proto se rozpočet navyšuje o 10.000,00 Kč. 
Výdaj se navyšuje převodem z rozpočtové rezervy (pol. nespecifikovaných rezerv). 

3) Navýšení investičních výdajů u par. 2142 ubytování a stravování. K navýšení došlo přesunem z jiné 
neinvestiční položky v rámci paragrafu. Schválený rozpočet (250 tis. Kč) se navyšuje o 43.019,00 Kč. 
Výdaje jsou použity na pořízení nových chatek do ATC Bučnice a na zpevněnou plochu pro jejich 
ukotvení.  

Příjmy se navyšují celkem o 20.000,00 Kč, výdaje se navyšují o 20.000,00 Kč. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   1361     20 000,00   
  231 0200 6409 5901       20 000,00 

2. 231 0200 6320 5163       10 000,00 
  231 0200 6409 5901       -10 000,00 

3. 231 0200 2142 6121   214   43 019,00 
  231 0200 2142 5169   214   -43 019,00 

 

 

V Teplicích nad Metují, 30. 06. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 7/2016 

 

Úpravy rozpočtu v červnu 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 

z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů pro 

VPP za měsíc květen 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 

navýšeny o 52.000,00 Kč 

2) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 

z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti pro obce), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů 

pro VPP za měsíc květen 2016. Jedná se o prostředky výhradně z národních zdrojů bez spoluúčasti EU. 

Příjmy i výdaje jsou navýšeny o 64.630,00 Kč 

3) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 

z MPSV - příspěvek na výkon sociální práce. Jedná se o prostředky výhradně z národních zdrojů bez 

spoluúčasti EU. Příjmy i výdaje jsou navýšeny o 153.000,00 Kč a ve výdajích je dotace použita na mzdu 

úředníka. 

4) Úprava rozpočtu výdajů u par. 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče – jedná se o 
příspěvek na činnost klubu důchodců ve výši 15.000,00 Kč. Navýšení rozpočtu je pokryto z rozpočtové 
rezervy. 

5) Úprava rozpočtových výdajů u par. 4329 – ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži – jedná se o 
poskytnutí daru na zřízení babyboxu Nadačnímu fondu pro odložené děti – Statim ve výši 1.000,00 Kč. 
Navýšení rozpočtu je kryto čerpáním rozpočtové rezervy. Výdaj podpořil FV na jednání dne 22. 06. 
2016. 

6) Úprava rozpočtových výdajů u par. 4356 – denní stacionáře a centra denních služeb o 6.000,00 Kč – 
jedná se o poskytnutí příspěvku na dopravu klienta, občana Teplic nad Metují do zařízení Stacionář 
CESTA Náchod. Navýšení rozpočtu je kryto čerpání rozpočtové rezervy. Výdaj podpořil FV na jednání 
dne 22. 06. 2016. 

7) Úprava rozpočtových výdajů u par. 3511 – všeobecná ambulantní péče o 10.000,00 Kč. Jedná se o 
investiční příspěvek na nákup defibrilátoru pro MUDr. Záveského. Navýšení rozpočtu je kryto čerpání 
rozpočtové rezervy. Výdaj podpořil FV na jednání dne 22. 06. 2016. 

Příjmy a výdaje se navyšují shodně o 269. 630,00 Kč. 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 104513013   42 840,00   
  231 0200   4116 104113013   9 160,00   
  231 0200 3639 5011 104513013 4222  31 970,00 
  231 0200 3639 5031 104513013 4222  7 990,00 
  231 0200 3639 5032 104513013 4222  2 880,00 
  231 0200 3639 5011 104113013 4222  6 840,00 
  231 0200 3639 5031 104113013 4222  1 710,00 
  231 0200 3639 5032 104113013 4222   610,00 

2. 231 0200   4116 13101   64 630,00   
  231 0200 3639 5011 13101 4222  48 230,00 
  231 0200 3639 5031 13101 4222  12 060,00 
  231 0200 3639 5032 13101 4222   4 340,00 

3. 231 0200   4116 13015   153 000,00   
  231 0200 6171 5011 13015 202  114 180,00 

  231 0200 6171 5031 13015 202  28 540,00 
  231 0200 6171 5032 13015 202   10 280,00 

4. 231 0200 4359 5222       15 000,00 



  231 0200 6409 5901       -15 000,00 
5. 231 0200 

231 0200 
4329 
6409 

5222 
5901    

1 000,00 
- 1 000,00 

6. 231 0200 
231 0200 

4356 
6409 

5222 
5901    

6 000,00 
-6 000,00 

7. 231 0200 
231 0200 

3511 
6409 

6312 
5901    

10 000,00 
-10 000,00 

 

V Teplicích nad Metují dne 20. 06. 2016 

Milan Brandejs, starosta 

 

Schválilo ZM na zasedání dne 27. 06. 2016 – usnesení č. 12/16/2016. 

 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 6/2016 

 

Úpravy rozpočtu v květnu 2016 

 

1) Navýšení příjmů i výdajů o 20.000,00 Kč. Jedná se o dar Českého svazu horolezců účelově určený na 
pokrytí výdajů MFHH.  

2)  Úprava rozpočtových výdajů –  jedná se o navýšení výdajů u školky o 3.000,00 Kč Teplice nad Metují za 
výrobu a montáž branky. Navýšení rozpočtu je pokryto z rozpočtové rezervy. 

Příjmy i výdaje jsou navyšovány o 20.000,00 Kč. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200 3313 2321     20 000,00   
  231 0200 3313 5169   401   20 000,00 

2. 231 0200 3111 5169   303   3 000,00 
  231 0200 6409 5901       -3 000,00 

 

 

V Teplicích nad Metují, 27. 05. 2016 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 5/2016 

 

 

Úpravy rozpočtu v květnu 2016 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 

z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů pro 

VPP za měsíc březen a duben 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 

navýšeny o 51.690,00 Kč 

2) Navýšení rozpočtu příjmů o 15.780,00 Kč na par. 6320 – pojištění funkčně nespecifikované – jedná se o 
přijaté pojistné plnění od ČPP, a.s. za opravu lampy VO v ulici Nádražní. O uvedený příjem se navyšuje 
rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901). 

3) Navýšení příjmů  o 48.790,00 Kč – vratka dotace Branka 

4) Navýšení příjmů – pokuta z Inspekce životního prostředí udělená Správě železniční dopravní cesty za 
kácení stromů bez povolení na území města. Část pokuty ve výši 8.180,00 Kč je výnosem města. O tyto 
příjmy se navyšuje rezerva rozpočtových výdajů. 

5) Navýšení příjmů i výdajů o 11.000,00 Kč – jedná se o dotaci z Ministerstva kultury ČR, program Veřejné 
informační služby knihoven. Z dotace byl nakoupen notebook pro knihovnu. 

6) Navýšení příjmů rozpočtu o 20.000,00 Kč u pol. 1361 správní poplatky. Jedná se o poplatky vybírané 
městem za úkony spojené s přenesenou působností (např. matrika, stavební úřad atd.). O tyto příjmy se 
navyšuje rezerva rozpočtových výdajů 

 

7) Úprava rozpočtu výdajů – ZM schválilo na svém zasedání dne 9. 5. 2016 poskytnutí dotace občanskému 

sdružení Zachraňme teplickou poustevnu ve výši 40.000,00 Kč. O tuto částku se navyšují výdaje na par. 

3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí. 

Výdaje se přesunuly z paragrafu nespecifikované rezervy. 

8) Úprava rozpočtu výdajů  - ZM schválilo na svém zasedání dne 9. 5. 2016 uvolnění částky 100.000,00 Kč 

na výstavbu přístřešku pro historickou hasičskou stříkačku. Proto se v rozpočtu výdaje přesunují 

prostředky z paragrafu nespecifikovaných rezerv na par. 3639 – komunální služby a územní rozvoj na 

investiční pol. 6121. 

 

 Příjmy se navyšují o 155.440,00 Kč a výdaje se navyšují  také o 155.440,00 Kč. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 104513013   42 580,00   
  231 0200   4116 104113013  9 110,00   
  231 0200 3639 5011 104513013 4222   31 780,00 
  231 0200 3639 5031 104513013 4222   7 940,00 
  231 0200 3639 5032 104513013 4222   2 860,00 
  231 0200 3639 5011 104113013 4222   6 800,00 
  231 0200 3639 5031 104113013 4222   1 700,00 
  231 0200 3639 5032 104113013 4222   610,00 

2. 231 0200 6320 2322     15 780,00   
  231 0200 6409 5901       15 780,00 

3. 231 0200 2143 2229     48790   
  231 0200 6409 5901       48 790,00 

4. 231 0200 3769 2211     8180   
  231 0200 6409 5901       8180 



5. 231 0200   4116 xx/x/34053   11000   
  231 0200 6171 5137 xx/x/34053 202   11000 

6. 231 0200   1361     20 000,00   
  231 0200 6409 5901       20 000,00 

7. 231 0200 3326 5222       40 000,00 
  231 0200 6409 5901       -40 000,00 

8. 231 0200 3639 6121   535   100 000,00 
  231 0200 6409 5901       -100 000,00 
 

 

V Teplicích nad Metují, 25. 05. 2016 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 4/2016 

 

 

Úpravy rozpočtu v květnu 2016 

 

1) V tomto rozpočtovém opatření jde o začlenění finančních prostředků, které zůstaly na bankovních 

účtech k 31.12.2015 do rozpočtu. Ve schváleném rozpočtu byla použita pouze část zůstatku určená na 

pokrytí výdajů na konkrétní akce. Cílem RO je vytvořit rezervu rozpočtových prostředků, která má být 

použita v případě potřeby. Do rozpočtu se převádí 500.000,00 Kč. 

2) Oprava pol. – ve schváleném rozpočtu byly mylně kvalifikovány výdaje na PD vstupu do Teplických skal 

a výdaje na filtr odpadních vod v ATC jako běžný výdaj. Jde však o investiční výdaje a proto dochází 

k opravě výdajové položky a tím k přesunu z běžných výdajů na investiční ve výši 420.000,00 Kč. 

 

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 

1. 231 200   8901      500.000,00  
  231 200 6409 5901       500 000,00 

2. 231 200 3742 5169       -20 000,00 
  231 200 3742 6121       20 000,00 
  231 200 2321 5171       -400 000,00 
  231 200 2321 6121       400 000,00 
 

V Teplicích nad Metují, 04. 05. 2016 

 

Schválilo ZM na zasedání dne 09. 05. 2016 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 3/2016 

 

Úpravy rozpočtu v dubnu 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů pro 
VPP za měsíc březen 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 50.290,00 Kč. 

2) Navýšení příjmů u pol. 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů o 49.000,00 Kč. Jedná se o dotaco 
na pečovatelskou službu, která je určena k pokrytí části mzdových výdajů PS. Uvolněné výdajové 
prostředky jsou přesouvány na pol. Nespecifikované rezervy.  

3) Navýšení příjmů u par. 3632 – pohřebnictví o 9.890,00 Kč. Jedná se o kompenzaci výdajů na pohřeb, 
které platilo město v roce 2015 a nyní mu výdaj byl  uhrazen z MMR. S tímto příjmem nebylo ve 
schváleném rozpočtu počítáno a nyní je umístěn na pol. Nespecifikovaných rezerv.  

4) Navýšení investičních výdajů u par. pečovatelské služby o 800,00 Kč. Cena zakoupeného vozidla se 
navyšuje ještě o 800,00 Kč – poplatek za registraci vozidla. Výdaj se navyšuje převodem z rozpočtové 
rezervy (pol. nespecifikovaných rezerv ) 

5) Navýšení investičních výdajů u par.: 3742 o 810,00 Kč. Cena za projektovou dokumentaci na  
rekonstrukci chodníku ve skalách byla ve schváleném rozpočtu stanovena ve výši 73.000,00 Kč, 
skutečná částka faktury je 73.810,00 Kč. Navýšení je čerpáno z rozpočtové rezervy.  

6) Navýšení příjmů u pol. 4121 – neinvestiční transfery přijaté od obcí. Jedná se o příspěvek od obce 
Adršpach na provoz knihovny. Proto jsou příjmy ve výši 5.000,00 Kč použity na úhradu výdajů u par. 
3314 – činnosti knihovnické. 

 

Příjmy se navyšují celkem o 114.180,00 Kč, výdaje se navyšují o 114.180,00 Kč. 

 

  ÚČET PAR. POL. N/Z/ÚZ ORG. PŘÍJEM VÝDAJ 

1. 231 0200   4116 104513013   41 430,00   
  231 0200   4116 104113013   8 860,00   
  231 0200 3639 5011 104513013 4222   30 920,00 
  231 0200 3639 5031 104513013 4222   7 730,00 
  231 0200 3639 5032 104513013 4222   2 780,00 
  231 0200 3639 5011 104113013 4222   6 610,00 
  231 0200 3639 5031 104113013 4222   1 660,00 
  231 0200 3639 5032 104113013 4222   590,00 

2. 231 0200   4122   156697882 49 000,00   
  231 0200 4351 5011       -36 570,00 
  231 0200 4351 5031       -9 140,00 
  231 0200 4351 5032       -3 290,00 
  231 0200 4351 5011   156697882   36 570,00 
  231 0200 4351 5031   156697882   9 140,00 
  231 0200 4351 5032   156697882   3 290,00 
  231 0200 6409 5901       49 000,00 

3. 231 0200 3632 2324   220 9 890,00   
  231 0200 6409 5901       9 890,00 

4. 231 0200 4351 6123   531   800,00 
  231 0200 6409 5901       -800,00 

5. 231 0200 3742 6121   528   810,00 
  231 0200 6409 5901       - 810,00 



6. 231 0200  4121      5 000,00  
 231 0200 3314 5136    5 000,00   

 

 

V Teplicích nad Metují, 19. 04. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 2/2016 

 

Úpravy rozpočtu v březnu 2016 

 

1) Navýšení příjmů u pol. 4116 – ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – jedná se o dotaci 
z MPSV (Aktivní politika zaměstnanosti – OPZ), prostředky jsou určeny k pokrytí mzdových výdajů pro 
VPP za měsíc leden a únor 2016. Jedná se o prostředky z EU i z národních zdrojů. Příjmy i výdaje jsou 
navýšeny o 45.670,00 Kč. 

2) Navýšení příjmové části rozpočtu – o 10.000,00 Kč za služby poskytované místní správou (kopírování, 
laminování atd.) a o 9.830,00 Kč, kde se jedná o přijetí pojistné náhrady za škodní událost, která se 
uskutečnila v roce 2015. O uvedené příjmy se navyšuje rozpočtová rezerva (par. 6330, pol. 5901) 

3) Navýšení investičních výdajů u par. pečovatelské služby o 15.630,00 Kč. Ve schváleném rozpočtu byla na 
nákup automobilu vyčleněna částka 250.000,00 Kč. Skutečný výdaj byl 265.630,00 Kč. Proto došlo 
k přesunu výdajů z jiné pol. v rámci paragrafu pečovatelské služby. 

4) Oprava položky – ve schváleném rozpočtu byla pro nákup automobilu pro PS použita pol. 6122 (stroje, 
přístroje a zařízení), správná je pol. 6123 (dopravní prostředky). Proto se 250.000,00 Kč přesunuje z pol. 
6122 na pol. 6123. 

5) Navýšení výdajů u par.: 6402 – finanční vypořádání minulých let o 4.980,00 Kč. Jedná se o vratku dotace 
na VPP (rok 2015). Vratka byla nařízena kontrolou z ÚP. Výdaj byl uhrazen z rozpočtové rezervy. 

6) Navýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o 1.899.430,00 Kč. Jedná se o daň z příjmu právnických 
osob za obec. Město vyčíslí každoročně svojí daň z příjmu, podá daňové přiznání, ale daň neodvádí a tak 
je daň zároveň výdajem i příjmem rozpočtu.  

Příjmy se navyšují celkem o 1.964.930,00 Kč, výdaje se navyšují o 1.964.930,00 Kč. 

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 

1. 231 200   4116 13013/104/5   37 620,00   
  231 200   4116 13013/104/1   8 050,00   
  231 200 3639 5011 13013/104/5 4222   28 070,00 
  231 200 3639 5031 13013/104/5 4222   7 020,00 
  231 200 3639 5032 13013/104/5 4222   2 530,00 
  231 200 3639 5011 13013/104/1 4222   6 010,00 
  231 200 3639 5031 13013/104/1 4222   1 500,00 
  231 200 3639 5032 13013/104/1 4222   540,00 

2. 231 200 6171 2111   202 10 000,00   
  231 200 6320 2322     9 830,00   
  231 200 6409 5901       19 830,00 

3. 231 200 4351 5171       -15 630,00 
  231 200 4351 6122   531   15 630,00 

4. 231 200 4351 6122   531   -250 000,00 
  231 200 4351 5123   531   250 000,00 

5. 231 200 6409 5901       -4 980,00 
  231 200 6402 5364       4 980,00 

6. 231 200   1122     1 899 430,00   
  231 200 6399 5362       1 899 430,00 

 CELKEM           1 964 930,00 1 964 930,00 
 

V Teplicích nad Metují, 15. 03. 2016 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 1/2016 

 

Úpravy rozpočtu v únoru 2016 

 

1) Navýšení rozpočtu výdajů u par. 3111 Mateřské školky. Tento par. nebyl ve schváleném rozpočtu 

uveden. Nyní je provedena oprava střechy a elektroinstalace na budově MŠ. Celkové výdaje činí 

13.530,00 Kč a o tuto částku je rozpočet upravován. Pro vyrovnání rozpočtového opatření jsou výdaje 

přesunovány z rozpočtové rezervy. 

2) Navýšení rozpočtu výdajů u par. 3511 Všeobecná ambulantní péče. Tento par. nebyl rozpočtován. Nyní 

je nakoupena tiskárna do ordinace obvodního lékaře a proto se výdaje navyšují o 5.200,00 Kč. Pro 

vyrovnání rozpočtového opatření jsou výdaje přesunovány z rozpočtové rezervy. 

 

Příjmy se navyšují o: 0,00 Kč 

Výdaje se navyšují o: 0,00 Kč 

 

  účet § pol. ÚZ org. Příjmy Výdaje 
1. 231 200 3111 5171       13 530,00 
  231 200 6409 5901       -13 530,00 

2. 231 200 3511 5139       5 200,00 
  231 200 6409 5901       -5 200,00 

CELKEM             0,00 

 

V Teplicích nad Metují, 02. 02. 2016 

 

Schválil: Milan Brandejs, starosta 

 

 

 

 

 


